
  

 

 

 

 

 

 

h 

   Zpravoda j  obce  Vra žné     MĚS Í ČN Í K  |  N EP RO D EJ NÉ        l i s topad  2021  

 

Úvodní slovo místostarosty 
Lukáš Kaňuščák - Konec roku se nám rychle blíží a finalizujeme projekty, které byly zá-
vaznými ukazateli letošního rozpočtu.

V areálu Vraženské fazole bude ještě 
do konce listopadu postaven zahradní altán 
vybavený lavicemi a stoly jako relaxační 
zóna u dětského hřiště.  Ovál in-line dráhy 
bude doplněn o lavičky.  

Naproti Pohostinství U Hřiště se dokončuje 
autobusové nástupiště. Po kolaudaci bude 
autobusová zastávka Vražné u hřiště začle-
něna do provozu dopravního systému auto-
busových linek a nahradí nebezpečnou za-
stávku, která je nyní v zatáčce u transformá-
toru.  

V zahradě u základní školy jsme začali s její 
rekonstrukcí. Koncept zahrady byl vytvořen 
paní ředitelkou základní školy. Zahrada bude 
mít několik zón, které nabídnou dětem velké 
vyžití. Práce provádíme svépomocí.  

Dále připravujeme návrh rozpočtu pro rok 
2022, který budeme schvalovat na prosin-
covém zastupitelstvu. 

Obecní 
zpravodaj 

Sbírka Diakonie Broumov 

Milostivé léto 

Vánoční jarmark 

Aktivní senior ve Vražném 

Kotlíkové dotace 

Usnesení zastupitelstva 

V tomto čísle 



2                        Z p r a v o d a j  o b c e  V r a ž n é  
  

Sbírka Diakonie Broumov 
Na obecní úřad můžete do 3. 12. 2021 nosit věci do tradiční sbírky Diakonie Broumov.

 

Vše dobře zabaleno v plastových pytlech 
nebo kartonových krabicích. Darovat mů-
žete veškeré oděvy (dámské, pánské, dětské 
– nepoškozené s fungujícími zipy), nepoško-
zenou obuv, kabelky, batohy, lůžkoviny, pro-
stěradla, ručníky, utěrky, přikrývky, polštáře 
a deky (pouze péřové), záclony, závěsy 
a látky (minimálně však 1 m2, nikoliv odřezky 
a zbytky látek). Hodí se také menší 

elektrospotřebiče (mohou být i nefunkční 
jako mobilní telefony), knihy (ideálně dětské, 
ale i pro dospělé čtenáře).  
Diakonie nemůže přijmout znečištěný 
a vlhký textil, z ekologických důvodů velké 
spotřebiče jako jsou ledničky, televize, počí-
tače, dále pak z důvodu skladovacích a pře-
pravních nábytek, jízdní kola, kočárky, ná-
dobí, skleničky, porcelán a hygienických 
matrace a koberce. 
Děkujeme za každý potřebný dar! 
 

Diakonie Broumov, sociální družstvo

Mendel v Toulavé kameře! 
V létě byla v naší obci natáčet Toulavá kamera a o tom, jak dopadl výsledek, se můžete 
přesvědčit v díle, který byl vysílán 24. 10. 2021 v reportáži s názvem „Hynčicemi a oko-
lím po stopách Johanna Mendela“. 



l i s t o p a d  2 0 2 1    3 
 

 



4                        Z p r a v o d a j  o b c e  V r a ž n é  
  

Denní stacionář pro seniory   

Letní měsíce nám v denním stacionáři utekly jako voda. Během našich společných chvil 
jsme využili možnost cvičení těla a paměti na terase, chodili jsme do města na zmrzlinu, 
sušili bylinky, které si pěstujeme na zahrádce. Také jsme společně pekli a několikrát si uva-
řili během skupinových aktivit oběd. 

Po dlouhé covidové době jsme uspořádali 
společenskou akci pro všechny uživatele 
služby, kdy k nám zavítali hudebníci a potě-
šili nás živou dechovou hudbou. Klienti 
si prozpěvovali a někteří si dokonce zatan-
čili. Hudební dopoledne jsme završili 

společným občerstvením, kdy jsme si všichni 
pochutnali na grilovaných klobáskách. Pří-
tomní si společně povykládali u kafíčka a de-
zertu, který jsme u nás upekli.  
Také jsme letní měsíce okořenili několika 
malými výlety, kdy jsme navštívili rozhlednu 
na Pohoři, Veselí a nedaleký zámek Nová 
Horka. 

V tomto období došlo v naší službě k zásadní 
změně, kdy nám město Odry předalo zre-
konstruované prostory vedlejší budovy. Díky 
tomuto velkému kroku jsme navýšili okamži-
tou kapacitu na 15 klientů. Uživatelé služby 
tak mají komfortnější prostory pro aktivní 
trávení svého času, a to jak při skupinových 
aktivitách, tak při individuální práci. K dispo-
zici máme prostor na pohybové aktivity, pra-
covnu a také relaxační multismyslovou míst-
nost. 

Kolektiv pracovnic denního stacionáře 



l i s t o p a d  2 0 2 1    5 
 

Nové naučné stezky 
na Bílovecku 
Kulturní centrum Bílovec a město Bílovec srdečně zve všechny milovníky procházek 
na nově otevřené naučné stezky v Bílovci. Pokud se Vám nechce sedět doma a nevadí Vám 
podzimní počasí, tak neváhejte a pojďte se vydat za poznáním k nám do Bílovce.

Ve čtvrtek 14. října jsme slavnostně otevřeli 
dvě naučné stezky. Ta první, s názvem 
Hubleska, je určena jak pro pěší, tak pro cyk-
loturisty. Můžete se těšit na šest naučných 
tabulí, které vám přiblíží místní přírodní krásy 

a dají vám také nahlédnout do historie zdej-
ších lokalit. Celá trasa je dlouhá zhruba 5 km 
a je možné si zde vychutnat ticho lesa v nově 
vybudovaném odpočinkovém místě. Druhá 
naučná stezka Údolím Jamníku, která začíná 
u hráze bílovecké přehrady, je určena jak pro 
pěší, tak pro běžkaře. Na trase dlouhé 
zhruba 5 km na vás čeká celkem sedm za-
stavení a dvě relaxační místa pro odpočinek. 
Obě trasy naučných stezek jsou fyzicky ne-
náročné. 
Tak neváhejte a zavítejte k nám, budeme 
rádi, když se na našich naučných stezkách 
dozvíte nové informace a strávíte čas v krás-
ných zákoutích podzimní, bílovecké krajiny. 

Připravilo KC Bílovec www.kcbilovec.cz 
Další tipy na výlety v turistické oblasti Po-

odří – Moravské Kravařsko naleznete 
na ww.poodri.com

Blahopřání 
Přejeme hodně štěstí našim spoluobčanům, kteří oslavují                                       
své narozeniny v září: 

- Alois Valčík, Verona Marková. 



6                        Z p r a v o d a j  o b c e  V r a ž n é  
  

 



l i s t o p a d  2 0 2 1    7 
 

 



8                        Z p r a v o d a j  o b c e  V r a ž n é  
  

Sociální sítě 
Obec má již několik let založenou facebookovou stránku. Posunuli jsme se ještě dál a za-
ložili jsme Instagram! A to nejen obci, ale i Mendelovu rodnému domu. 

Přikládáme QR kódy a další informace, 
abyste se k našim sociální sítím co nejrychleji 

dostali. Sledujte také naše dva hashtagy 
– #vrazne a #mendelmuseum. 

Facebook: Obec Vražné 
@obecvrazne 

Facebook: Mendel Museum – rodný dům 
@mendelrodnydum 

Instagram: Obec Vražné 
@vrazne 

Instagram: Mendel Museum – rodný dům 
@mendelrodnydum 



l i s t o p a d  2 0 2 1    9 
 

Fotogalerie – Aktivní senior 

 
 
 

Odpadové okénko 
Vysloužilé baterie a elektrospotřebiče 

Třídíme je na místa označovaná jako „Místa zpětného odběru“. Obecně jsou to obchody 
s elektrem. U nás v obci můžete použité baterie odevzdávat na obecním úřadě stejně jako 
malé elektrospotřebiče. Děti mají tuto možnost i ve škole. 

Máte nějaký zajímavý článek či fotografii? Pošlete nám jej! email: obec@vrazne.cz 



10                        Z p r a v o d a j  o b c e  V r a ž n é  
  

 



l i s t o p a d  2 0 2 1    11 
 

 



12                        Z p r a v o d a j  o b c e  V r a ž n é  
  

 
 
 
 
 (Podpořeno v rámci programu „Aktivní senior       

ve Vražném“ z programu zdravého stárnutí MSK.) 



l i s t o p a d  2 0 2 1    13 
 

Výpis z usnesení 
18. zasedání zastupitelstva obce Vražné, konaného dne 3. 11. 2021 

Zastupitelstvo obce Vražné  
 
18.5.  Dohoda o narovnání s bývalou ře-
ditelkou Základní školy a mateřské školy 
Vražné, okres Nový Jičín 

I. s c h v a l u j e Dohodu o narov-
nání s [osobní údaje odstraněny], 
 
18.6.  Dotace 
s c h v a l u j e podání žádosti o dotaci 
v rámci podprogramu Podpora obnovy 
a rozvoje venkova – dotační titul 
č. 117D8210A Podpora obnovy místních 
komunikací, vyhlášeného MMR ČR, na pro-
jekt s názvem: „Obnova místních komunikací 
v obci Vražné„, včetně finanční spoluúčasti 
na projektu ve výši 20 % z celkových způso-
bilých nákladů projektu. 
s c h v a l u j e  zadání veřejné zakázky 
na projekt s názvem „Obnova místních ko-
munikací v obci Vražné“, 
s c h v a l u j e  podání žádosti o do-
taci v rámci podprogramu Podpora obnovy 
a rozvoje venkova – dotační titul 
č. 117D8210H Podpora budování a obnovy 
míst aktivního a pasivního odpočinku, vyhlá-
šeného MMR ČR, na projekt s názvem: “Ob-
nova sportoviště pro volnočasové aktivity 
v obci Vražné„, včetně finanční spoluúčasti 
na projektu ve výši 20 % z celkových způso-
bilých nákladů projektu.  
s c h v a l u j e  zadání veřejné zakázky 
na projekt s názvem „Obnova sportoviště 
pro volnočasové aktivity v obci Vražné“, 
s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci 
v rámci programu Program obnovy kultur-
ních památek a památkově chráněných ne-
movitostí v Moravskoslezském kraji na rok 

2022, kód programu OKP 2022, vyhláše-
ného Moravskoslezským krajem, na projekt 
s názvem: “Oprava venkovního schodiště 
v RD J. G. Mendela„, s podílem spolufinanco-
vání poskytovatele dotace na úhradě uzna-
telných nákladů ve výši 50 %.  
s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci 
v rámci programu Program podpory aktivit 
v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji 
na rok 2022, kód programu PPA 2022, vy-
hlášeného Moravskoslezským krajem, 
na projekt s názvem: “Oslava 200. výročí na-
rození J. G. Mendela„, s podílem spolufinan-
cování poskytovatele dotace na úhradě 
uznatelných nákladů ve výši 50 %. 
s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci 
v rámci programu Program na podporu 
zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji 
na rok 2022, kód programu PZS 2022, vy-
hlášeného Moravskoslezským krajem, 
na projekt s názvem: “Aktivní senior 
ve Vražném II„, s podílem spolufinancování 
poskytovatele dotace na úhradě uznatel-
ných nákladů ve výši 50 %.  
s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru 
mysliveckému spolku Moravská brána 
Vražné, ve výši 8 000,- Kč.  
s c h v a l u j e, za podmínky, že poskytnutí 
dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
bude schváleno zastupitelstvem Moravsko-
slezského kraje: přijetí investiční dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 
300.000 Kč (slovy tři sta tisíc korun českých) 
účelově určenou k úhradě uznatelných ná-
kladů projektu Expozice Rodný dům 
J. G. Mendela. 
 
Diskuse, usnesení a závěr 



14                        Z p r a v o d a j  o b c e  V r a ž n é  
  

 



l i s t o p a d  2 0 2 1    15 
 

 



16                        Z p r a v o d a j  o b c e  V r a ž n é  
  

Kontaktní informace 
 
Obecní úřad Vražné 
Vražné 37 
742 34 Vražné 
 
telefon: 556 730 532   
e-mail: obec@vrazne.cz 
web: www.vrazne.cz 
Datová schránka: cpgar52   
číslo účtu: 170876881/0300 
 
otevírací doba OÚ: 
Po 8:00 - 11:30 12:30 - 17:00 
Út 7:00 - 11:30 12:30 - 14:00 
St 8:00 - 11:30 12:30 - 17:00 
Čt 7:00 - 11:30 12:30 - 14:00 
Pá 7:00 - 10:00 
So, Ne zavřeno 
 
Ing. Gabriela Grzegorzová 
starostka obce 
 
mobil: 603 243 840 
e-mail: starosta@vrazne.cz 
 
Pošta Partner 
Irena Mikalová 
telefon: 556 730 525 
 
otevírací doba Pošty Partner: 
Po 8:30 - 11:30 14:00 - 16:00 
Út 8:30 – 13:30 
St 8:30 - 11:30 14:30 - 16:30 
Čt 8:30 – 13:30 
Pá 7:00 - 12:00 

Martina Chudějová 
účetní 
 
telefon: 558 435 629 
e-mail: ucetni@vrazne.cz 
 
Martina Kostková 
sekretariát 
 
telefon: 556 730 532 
e-mail: obec@vrazne.cz 
 
Rodný dům Johanna Gregora Mendela 
Hynčice 69 
742 34 Vražné 
 
telefon: 556 730 105 
mobil: 725 141 470   
e-mail: mendel@vrazne.cz 
web: www.mendel-rodnydum.vrazne.cz  
 
Obecní knihovna 
Hynčice 69  
742 34 Vražné 
(součást RD J. G. Mendela) 
 
telefon: 556 731 492 
 
provozní doba knihovny:  
Čt 14:00 – 17:00 

 
 
 
 

 

Zpravodaj obce Vražné ∙ měsíčník ∙ listopad ∙ Evidenční číslo: MK ČR E 23694 ∙ Vydavatel: Obec Vražné, Vražné 37, 742 34 Vražné ∙ Periodický tisk územního 
samosprávného celku ∙ 12. 11. 2021 ∙ Náklad: 350 výtisků ∙ 16 stran ∙ neprodejné ∙ uzávěrka dalšího čísla: 5. 11. 2021 ∙ Příspěvky některých autorů mohou 
vyjadřovat názory autora a nemusejí se shodovat se stanoviskem vydavatele. ∙ Máte nějaký zajímavý článek či fotografii? Pošlete nám jej! Budeme rádi ∙ email: 
obec@vrazne.cz ∙ Účastí na programech pořádaných obcí Vražné dává jejich účastník souhlas s užitím pořízených fotografií a videodokumentace pro propagační 
materiály organizace (webové stránky, zpravodaj, Facebook, Instagram). Souhlas se dává do odvolání. 


